Výsledky přijímacího řízení žáků ZŠ Mládí 
na střední školy ve šk. r. 2023/2024
a) na víceletá gymnázia se hlásilo celkem 53 žáků a bylo přijato celkem 21
(33 žáků na 8letá, 20 žáků na 6letá)
	Gymnázia   
	8-letá (z 5. ročníku)
	6-letá (ze 7. ročníku) 

	
	 státní
	soukromá
	církevní
	státní
	soukromá
	církevní

	přijatých   celkem 
	  14
	  1
	  1
	  5
	  0
	  0


       b) na střední školy se z 9. třídy hlásilo celkem 55 žáků
	Střední školy
	gymnázia
	obchodní akademie
	zdravotní školy
	průmyslo-vé školy
	ostatní střední školy
	střední odborná učiliště
	celkem

	státní
	21
	5
	2
	7
	9
	1
	45

	církevní
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	soukromé
	5
	0
	0
	0
	3
	0
	8


Hodnocení přijímacího řízení našich žáků : 
Přijímací řízení na střední školy probíhalo plně elektronickým systémem, kdy dle novely školského zákona platné od ledna 2024 se mohli žáci hlásit na 3 obory vzdělávání s předem určenou prioritou 1.-3. Díky dosaženým výstupům a získání klíčových kompetencí na naší škole byla úspěšnost přijetí velmi vysoká. 
Jen 6 žáků 9.r. se hlásilo do 2. kola přijímacího řízení.

a) na víceletá gymnázia:       

· z přihlášených žáků ke studiu na 8-letá gymnázia (z 5. ročníku) bylo přijato 16 žáků, což je cca 48%
    b) na střední školy, které jsou ukončeny maturitní zkouškou z 9. ročníku  

· v 1. kole přijímacího řízení bylo celkem přijato 49 žáků, tj. 89 % 
· v 2.kole přijímacího řízení bylo úspěšných 6 žáků 
· ke studiu na gymnázia bylo přijato 26 žáků, tj. 47 % absolventů   
· na 1. prioritní obor v 1. kole bylo přijato 41 žáků, tj. 75% absolventů                            
